
CÍLOVÉ TRHY POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZAMĚSTNANCE PŘI VÝKONU POVOLÁNÍ 
ZAMEX

1/1
IČO: 63998530
DIČ: CZ63998530
DIČ pro DPH: CZ699000955

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze – oddíl B, vložka 3433

Kontaktní adresa:
P. O. BOX 28
664 42 Modřice

Tel.: 957 444 555
www.cpp.cz 
info@cpp.cz

Tento dokument je určen distributorům pojistných produktů a obsahuje informace o cílovém trhu pojištění odpovědnosti zaměstnance při 
výkonu povolání, vymezující vhodnost konkrétního produktu pro skupinu vhodných zákazníků daného produktu vzhledem k hlavním 
charakteristikám produktu a vzhledem k požadavkům, potřebám a cílům vymezené skupiny zákazníků. Cílový trh zákazníků je vymezen s 
přihlédnutím k povaze a složitosti pojistného produktu, v úvahu jsou vzaty distribuční kanály, úroveň dostupných informací a finanční 
způsobilost a gramotnost na cílovém trhu. Významná omezení či výluky jsou zohledněny v negativním vymezení cílového trhu (pro koho 
pojištění není určeno). Prodej produktu na cílovém trhu je přiměřeně monitorován a prodej mimo cílový trh může vyústit v odpovídající 
opatření pojišťovny.

ZAMEX
Předmětem pojištění odpovědnosti zaměstnance při výkonu povolání je pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu 
způsobenou poškozenému (zaměstnavatel) při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi, dále při teoretickém nebo 
praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním nebo při studiu či praxi ve studijním programu uskutečňovaném vysokou školou 
nebo v přímé souvislosti s nimi, pokud pojištěnému vznikla povinnost k její náhradě.

Z pojištění odpovědnosti zaměstnance při výkonu povolání má pojištěný právo, aby za něho pojistitel nahradil poškozenému: 
• škodu, která vznikla poškozením, zničením majetku poškozeného, a která má původ v předcházející škodě na majetku poškozeného 
(následná finanční újma),
•  škodu, která vznikla poškozením, zničením věci movité, která není ve vlastnictví pojištěného, která mu však byla poškozeným 
svěřena na základě písemného potvrzení nebo dohody, a kterou pojištěný užívá při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s 
nimi (věc svěřená).

Toto odpovědnostní pojištění je určeno pro zákazníky, kteří jsou fyzickou osobou,  a preferují větší variabilitu a stavebnicový systém pojištění 
včetně rozšíření pojistné ochrany formou připojištění dalších rizik, která zákazníky ohrožují, a která odpovídají jejich individuálním potřebám. 
Pojištění lze sjednat s maximálním limitem pojistného plnění do výše 1 000 000 Kč.

Pojištění je určeno pro:
•  zákazníky, kteří vykonávají závislou práci v pracovněprávním vztahu – v pracovním poměru, na základě dohody o provedení práce nebo 

dohody o pracovní činnosti (zaměstnanec),
• zákazníky, kteří pracují ve služebním poměru a jsou zařazeni na služební místo nebo jmenováni na služební místo představeného k výkonu 

některé z činností státní služby (státní zaměstnanec),
•  zákazníky, kteří vykonávají službu v bezpečnostním sboru, tj. příslušníky Policie České republiky, Hasičského záchranného sboru České 

republiky, Celní správy České republiky, Vězeňské služby České republiky, Generální inspekce bezpečnostních sborů, Bezpečnostní 
informační služby a Úřadu pro zahraniční styky a informace (příslušník),

• zákazníky, kteří vojenskou činnou službu vykonávají jako svoje zaměstnání ve služebním poměru k České republice (voják z povolání),
•  zákazníky, kteří studují střední školu, konzervatoř, jazykovou školu s právem státní jazykové školy nebo vyšší odbornou školu nebo vysokou 

školu (student).

Pojištění není určeno pro:
• zákazníky, kteří nejsou v pracovněprávním vztahu ani služebním poměru,
• zákazníky, kteří jsou právnickou osobou nebo osobou samostatně výdělečně činnou a vykonávají vlastní   podnikatelskou činnost (bez 

ohledu na to, jestli k tomu mají oprávnění),
• zákazníky, kteří jsou povinnou osobou ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Hlavní charakteristiky uvedeného produktu a smluvní ujednání, včetně příslušných pojistných podmínek, jsou pro průměrného 
zákazníka dostatečně srozumitelné, bez nutné znalosti pojistné terminologie nebo speciální finanční gramotnosti. Podrobnější 
informace k  produktu jsou uvedeny  v Informačním dokumentu o pojistném produktu, v pojistných podmínkách a v metodické 
příručce.

CTO/ZAMEX/ 1/23




